

Nr 163

Av herr **Brandt** i Sätilla m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till vissa lantbruksundervisningsanstalter m. m.

Till lantbruksundervisningsanstalterna utgår f. n. av statsmedel bidrag till skolornas driftskostnader. Motsvarande bidrag utgår likaledes och under enahanda former till landets folkhögskolor i den mån, de gjorts till föremål för statlig bidragsgivning. — Som driftskostnader betraktas i detta sammanhang kostnader för ekonomipersonalens avlöning, bränsle och lyse, fastigheters underhåll, inköp och underhåll av inventarier och undervisningsmateriel, allmänna omkostnader m. m. Däremot ingår icke erforderliga medel till lärarlöner i driftskostnadsposten.

Statsbidrag till täckande av skolornas driftskostnader utgår enligt nu gällande författning dels med ett grundbidrag av 26 kronor för varje dag då undervisning pågår och dels med ett tilläggsbidrag av kr. 1:40 om dagen för varje elev, som deltagar i undervisningen. Detta senare bidrag kan under vissa omständigheter uppgå till kr. 2:80 per dag och elev.

Ovan nämnda författningsbestämmelser beträffande driftsbidragen har tolkats på sådant sätt att driftsbidrag ej utgår under de helg- och lövdagar, som inträffar under kurstiden. Uppenbart är emellertid, att driftskostnaderna till den ojämförligt största delen kan anses vara fasta under den tid kurs pågår oavsett det gäller dag under vilken undervisning pågår eller under kursen inträffande helg/lovdag. Skolornas karaktär av internatskolor medför nämligen, att en stor del av eleverna vistas på skolan även under veckoslutsdagar och eventuella lövdagar med undantag för jul- och påskferier. Kostnaderna för ekonomipersonal, bränsle m. m. är därför i stort sett desamma under kurstiden oavsett det gäller dagar då undervisning pågår eller ej.

Vidare bör uppmärksammas, att såväl grundbidragens som tilläggsbidragens storlek ej ändrats sedan 1953 i vad avser lantbruksundervisningsanstalterna. De kostnadsstegringar, som inträtt sedan år 1953, har medfört att allt större del av skolornas driftskostnader har kommit att belasta skolornas lokala huvudmän.

Med hänsyn till ovanstående motivering hemställs,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om att statsbidrag för täckande av driftskostnader vid lantbruksundervisningsanstalterna måtte utgå för kurs-tid i stället för, som nu är fallet, för dag varunder undervisning pågår.

Stockholm den 25 januari 1960

Henry Brandt

Stig Alemyr

Wald. Svensson
i Ljungskile